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Raadbeslissing; klacht over advocaat wederpartij in familierechtzaak gegrond. Verweerder

heeft in zijn verweerschrift met grote stelligheid incidenten beschreven over klager in zijn rol

als partner en vader, waarbij beschuldigingen van ernstige zaken zoals psychische en fysieke

mishandeling, manipulatie en veelvuldig gokken als feit zijn gepresenteerd zonder dat

verweerder duidelijk kenbaar heeft gemaakt dat het om de opvattingen van zijn cliënte gaat en

zonder nader onderzoek te hebben gedaan naar de beschuldigingen van de ex-partner. Het

past bij de terughoudendheid die van een advocaat in familierechtelijke kwesties mag worden

verwacht dat, indien er in de processtukken of op de zitting beschuldigingen worden geuit van

ernstige (strafbare) feiten en deze als feit worden gepresenteerd, er voldoende onderzoek

moet zijn gedaan naar de juistheid van die beschuldigingen (vgl. Het Hof van Discipline, 19

augustus 2024, ECLI:NL:TAHVD:2024:226). Door dit niet te hebben gedaan, heeft verweerder

in strijd met gedragsregels 7 en 8 en daarmee onbetamelijk gehandeld. Daarnaast heeft

verweerder zich onwelwillend getoond door niet te reageren op het verzoek om informatie

over de ziekte van zijn cliënte, terwijl deze informatie zeer relevant was omdat het de reden

was voor het niet naleven van de door de rechter vastgestelde zorgregeling. Verweerder heeft

ter zitting geen zelfinzicht getoond en onvoldoende laten zien zich bewust te zijn van zijn

polariseerde rol in deze familierechtzaak. Omdat in die houding de kans op herhaling

verscholen ligt en dit zoveel mogelijk voorkomen moet worden, kan niet worden volstaan met

minder dan oplegging van een berisping met kostenveroordeling.
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